10 puluis T 12 idque redit T 13 que add. M 21 aors T
 23 concurrere T 25 exerit T 30 ionalia T 36 cantus Gar-
 casan montibus altis M.

- 40 constituere metu et celis vires vixere camelis.
 litora Romanus densis exercitas armis
 occupat, et latos implet tentoria campos,
 Massylique duces medios posuere Latinos.
 hinc atque hinc cunctos cannas fixere per agro;
- 45 atque omnis tenuere vias. tunc litore ab omni
 contrahit ipse rates, portuque stare Larisco
 iussit; et impensis socios gentesque levavit
 dispensans per castra pater numerosque Iohannes.
 Dum trahit ille dies digna fortissimus arte
- 50 et gentes cruciare parat, consurgit oborta
 sedatio, populosque furor per castra Latinos
 insanis urget stimulis. iam murmure crebro
 exacerunt dubias contra sua pectora mentes,
 pro dolor! armatas revocant in viscera dextras
- 55 quisque sibi, propriisque parant cervicibus enses.
 quis furor ille fuit, quo sic exarserat omnis
 funditus ipse suas Letiaris perdere miles
 tunc acies? mentes miseris sors saeva trahebat.
 non metuis, Romane, ducem? tot bella, tot hostes,
- 60 quos circumfasos certum est patuisse, caveto.
 en Libyam per bella paras cum gentibus una
 vertere, et infensis miseram petis, impiope, tellis.
 heu, pietas! ubi sancta fides? fors saeva laborat
 de manibus partos populis auferre triumphos.
- 65 Cooperat obliquo ductorem lumine miles
 respiciens iam dura loqui sociumque quietos
 exagitare animos auresque implere susurro.
 nec iam odiis posuere modum, sed voce nefanda
 impia verba ferunt. silvam velut ignis adurit
- 70 appositus, primaeque movent incendia flammæ,
 cum tenuis scintilla leves sucoendere frondes
 incipit, aut fragiles crepitant cum fomite culmi.
 fumum atrum primum parvamque exire favillam
 saepe vides: mox se vacuas Vulcanus ad auras

40 iuxero MT 46 portusque intrare Lariscos M 48 dispensant T,
 dispensat M 50 aborta T 56 quod T 60 potuisse T 73 fu-
 ram T, funereum M.

- 75 erigit, et densos edunt mala flamina colles.
 sic captas mentes paulatim acutere furore,
 sic rupere minas. "quonam, miseranda iuventus,
 hunc sequeris per bella ducem? quo fessa trahuntur
 agmina? qua rursus miseris mors saeva paratur?"
- 80 heu, viles animas vario de semine fundit,
 et merces non ulla datur! nos Marte cruento
 mortibus afficit: Romanus sanguis arenas
 proluit, et misto nigrescunt aequora tabo.
 nos sitis atque fames, flammis nos Africus ussit;
- 85 et meritus non ullus honor. concurrete, cives.
 saxa, facies, gladios, quotquot furor arma ministrat,
 diripite: infando caret pars nostra labore,
 morte ducis meriti." diro sic castra tumultu
 exagitata fremunt, atque impia murmura crescunt.
- 90 contrahitur furibunda manus; coetuque coacto
 exacuunt dubias fervoribus iras,
 decernuntque nefas. clamor tentoria miscoet
 horrificus, saevis resonat clangoribus aether,
 non aliter dubiis quam ferret proelia fessis
- 95 omnia conturbans Nasamon. ductoris ut aures
 contigit ille sonus, "quisnam crepitante tumultu
 exagitat mea castra furor? perquirite," dixit,
 "et celerem removete gradum." dux Tarasis ante
 egreditur trepidus rerum condiscere causas.
- 100 ut strepitus sensit dubios murmurque virorum,
 accessit placidis populos sedare loqueliis.
 nec ducis hos facies nec verba precantia fletunt
 nec Romanus honos: animis reverentia cessit.
 ausi quin etiam lapides tentare minaces.
- 105 urgebat sors saeva viros fatumque futura
 morte premens, miserosque dies suprema trahebat.
 vertitur ad dulium pedibus celer inde magistrum
 nuntius, et saevas insanis militis iras